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1 Namen Alumni kluba AREMA 
 
 

Namen Alumni kluba AREMA je vzpostaviti trajno, sistematično in vsebinsko 

poglobljeno sodelovanje med zavodom AREMA in njegovimi diplomanti ter zagotoviti 

dolgoročno povezanost alumnov z razvojnimi, pedagoškimi in strokovnimi cilji zavoda. 

Alumni klub predstavlja pomemben strateški mehanizem zavoda za ohranjanje in 

nadgradnjo odnosa z diplomanti, ki se po zaključku študija aktivno vključujejo v 

strokovno, poslovno in družbeno okolje. 

 

Alumni klub je zasnovan kot organizirana in koordinirana oblika sodelovanja, ki 

omogoča strukturirano komunikacijo, redno izmenjavo informacij ter načrtno 

vključevanje alumnov v različne dejavnosti zavoda. Njegov namen ni zgolj ohranjanje 

stika z diplomanti, temveč tudi ustvarjanje pogojev za njihovo aktivno sodelovanje pri 

razvoju študijskih programov, podpornih storitev in celotnega sistema delovanja 

zavoda. 

 

Poseben pomen Alumni kluba AREMA se odraža v njegovi vlogi pri zagotavljanju in 

razvoju kakovosti. Diplomanti predstavljajo enega ključnih deležnikov sistema 

kakovosti, saj s svojimi izkušnjami s trga dela, z ocenami uporabnosti pridobljenih 

znanj in kompetenc ter s povratnimi informacijami o študijskem procesu prispevajo k 

sprotnemu preverjanju ustreznosti učnih izidov, študijskih vsebin in pedagoških 

pristopov. Alumni klub tako deluje kot pomemben povezovalni člen med zavodom in 

zunanjim okoljem ter omogoča odzivnost zavoda na spremembe v stroki in na trgu 

dela. 

 

Namen Alumni kluba je tudi spodbujanje sodelovanja alumnov v pedagoškem in 

strokovnem procesu, zlasti v obliki gostujočih predavanj, sodelovanja na strokovnih 

dogodkih, mentorstev in drugih oblik prenosa znanja in dobrih praks. Na ta način 

Alumni klub prispeva k bogatitvi učnega okolja, k večji praktični usmerjenosti študija 

ter k razvoju kompetenc študentov v skladu s potrebami okolja. 

 

Hkrati Alumni klub AREMA predstavlja platformo za podporo kariernemu razvoju 

študentov in diplomantov ter za krepitev medgeneracijskega sodelovanja. Z 

vzpostavljanjem mreže alumnov se ustvarjajo priložnosti za strokovno povezovanje, 

izmenjavo izkušenj, razvoj kariernih poti ter večjo prepoznavnost diplomantov in 

zavoda v strokovni in širši javnosti. 

 

Celostni namen Alumni kluba AREMA je usmerjen v dolgoročno, razvojno in 

partnersko sodelovanje med zavodom, diplomanti in okoljem. Alumni klub s tem 
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prispeva k uresničevanju strateških ciljev zavoda, krepitvi njegove družbene vloge ter 

trajnostnemu razvoju kakovostnega visokošolskega izobraževanja. 

 

 

1.1 Vloga Alumni kluba AREMA v sistemu zagotavljanja kakovosti 
 

Alumni klub AREMA ima pomembno vlogo v sistemu zagotavljanja in razvoja kakovosti 

zavoda, saj omogoča sistematično vključevanje diplomantov kot enega ključnih 

deležnikov v proces spremljanja, vrednotenja in izboljševanja izobraževalnega 

procesa ter omogoča izvajanje cikla načrtovanja, spremljanja in izboljševanja v skladu 

z načelom nenehnega izboljševanja kakovosti (PDCA). Diplomanti s svojo umestitvijo 

v delovno in širše družbeno okolje predstavljajo dragocen vir povratnih informacij o 

ustreznosti pridobljenih znanj, kompetenc in učnih izidov glede na zahteve stroke in 

trga dela. 

 

V okviru Alumni kluba se vzpostavljajo strukturirani mehanizmi za zbiranje in analizo 

povratnih informacij alumnov, zlasti preko alumni anket, sodelovanja v fokusnih 

skupinah ter vključevanja v razprave ob prenovi študijskih programov in učnih vsebin. 

Na ta način Alumni klub prispeva k sprotnemu preverjanju doseganja ciljev študijskih 

programov ter k prepoznavanju priložnosti za njihovo posodabljanje in razvoj. 

 

Alumni klub AREMA deluje kot povezovalni člen med notranjim sistemom kakovosti 

zavoda in zunanjim okoljem. Povratne informacije alumnov se smiselno vključujejo v 

postopke samoevalvacije, načrtovanja izboljšav in sprejemanja razvojnih odločitev na 

ravni zavoda. S tem se zagotavlja, da se procesi zagotavljanja kakovosti ne omejujejo 

zgolj na notranjo presojo, temveč temeljijo tudi na izkušnjah in pričakovanjih 

diplomantov kot uporabnikov in soustvarjalcev študijskega procesa. 

 

Poseben poudarek je namenjen vključevanju alumnov v razvoj pedagoškega procesa, 

zlasti v smislu prenosa aktualnih strokovnih praks, sodelovanja pri izvedbi posameznih 

vsebin ter refleksije o uporabnosti pridobljenih kompetenc v praksi. Takšno 

sodelovanje prispeva k večji praktični usmerjenosti študija, k izboljševanju učnih metod 

in k večji usklajenosti med akademskim okoljem in potrebami stroke. 

 

Sistematično delovanje Alumni kluba AREMA na področju kakovosti omogoča tudi 

dolgoročno spremljanje zaposljivosti diplomantov, njihovega kariernega razvoja ter 

zadovoljstva s pridobljeno izobrazbo. Ti podatki predstavljajo pomembno podlago za 

strateško načrtovanje, razvoj študijskih programov in krepitev ugleda zavoda. 

 

Z vključevanjem alumnov v sistem kakovosti zavod AREMA krepi kulturo sodelovanja, 

transparentnosti in nenehnega izboljševanja ter zagotavlja, da se razvoj zavoda opira 

na celovit nabor notranjih in zunanjih povratnih informacij. Alumni klub tako predstavlja 
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pomemben strateški element pri uresničevanju ciljev kakovostnega, relevantnega in 

družbeno odgovornega visokošolskega izobraževanja. 

 

 

 

2 Cilji Alumni kluba AREMA 
 

Cilji Alumni kluba AREMA so zasnovani kot sestavni del sistema zagotavljanja in 

razvoja kakovosti zavoda ter so neposredno povezani z uresničevanjem strateških 

ciljev zavoda na področju izobraževalnega procesa, povezovanja z okoljem in stalnega 

izboljševanja delovanja. Cilji omogočajo spremljanje doseganja načrtovanih učinkov 

ter zagotavljajo podlago za letno vrednotenje in načrtovanje nadaljnjih izboljšav. 

 

Cilji Alumni kluba AREMA so razdeljeni na strateške, razvojne in operativne cilje, pri 

čemer so posamezni cilji opredeljeni tako, da omogočajo njihovo merljivost in vključitev 

v postopke samoevalvacije. 

 

 

2.1 Strateški cilji (kazalniki kakovosti na ravni zavoda) 
 

Strateški cilji Alumni kluba AREMA so usmerjeni v dolgoročno vključevanje alumnov v 

razvoj zavoda ter v krepitev njihove vloge kot zunanjih deležnikov sistema kakovosti. 

 

Strateški cilji so: 

• vzpostaviti delujoč Alumni klub z jasno opredeljeno organizacijsko strukturo in 

odgovorno osebo do začetka leta 2026; 

• vzpostaviti in vzdrževati ažurno bazo diplomantov, ki zajema najmanj 70 % 

diplomantov zavoda do konca leta 2027; 

• vzpostaviti redno in sistematično komunikacijo z diplomanti (vsaj dva ciljno 

usmerjena stika letno); 

• vključiti Alumni klub kot stalni vir povratnih informacij v postopke samoevalvacije 

zavoda. 

 

Kazalniki spremljanja: 

• sklep o imenovanju koordinatorja Alumni kluba, 

• obstoj in ažurnost baze diplomantov, 

• število izvedenih komunikacijskih aktivnosti, 

• vključitev alumni podatkov v samoevalvacijska poročila. 
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2.2 Razvojni cilji (kazalniki kakovosti študijskih programov in 

pedagoškega procesa) 
 

Razvojni cilji Alumni kluba AREMA so usmerjeni v neposredno izboljševanje kakovosti 

študijskih programov in pedagoškega procesa na podlagi povratnih informacij in 

sodelovanja alumnov. 

 

Razvojni cilji vključujejo: 

• izvajati redne alumni ankete najmanj enkrat letno, z analizo doseganja učnih 

izidov in uporabnosti pridobljenih kompetenc; 

• vključiti alumni povratne informacije v postopke prenove študijskih programov 

in predmetnikov; 

• zagotoviti sodelovanje alumnov pri izvedbi pedagoškega procesa (npr. 

gostujoča predavanja) vsaj pri enem predmetu letno; 

• vzpostaviti mehanizem spremljanja zaposljivosti in kariernega razvoja 

diplomantov. 

 

Kazalniki spremljanja: 

• število in analiza izvedenih alumni anket, 

• zapisniki in sklepi strokovnih organov, ki upoštevajo alumni povratne 

informacije, 

• število sodelovanj alumnov v pedagoškem procesu, 

• podatki o zaposljivosti in kariernih poteh diplomantov. 

 

 

2.3 Operativni cilji (kazalniki delovanja Alumni kluba) 
 

Operativni cilji Alumni kluba AREMA so usmerjeni v učinkovito in pregledno delovanje 

Alumni kluba ter v zagotavljanje pogojev za njegovo dolgoročno vzdržnost. 

 

Operativni cilji so: 

• imenovati koordinatorja Alumni kluba in vzpostaviti letni načrt dela; 

• organizirati najmanj en alumni dogodek letno; 

• zagotoviti redno poročanje o delovanju Alumni kluba vodstvu zavoda (najmanj 

enkrat letno); 

• spremljati in vrednotiti kazalnike uspešnosti Alumni kluba ter na tej podlagi 

načrtovati izboljšave. 

 

Kazalniki spremljanja: 

• letni načrti in poročila Alumni kluba, 

• evidenca izvedenih dogodkov, 
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• poročila o spremljanju kazalnikov, 

• vključitev ugotovitev v akcijske načrte izboljšav. 

 

Cilji Alumni kluba AREMA so oblikovani tako, da omogočajo jasno povezavo med 

dejavnostmi Alumni kluba in sistemom zagotavljanja kakovosti zavoda ter omogočajo 

redno spremljanje, vrednotenje in nadgrajevanje delovanja Alumni kluba v skladu z 

načelom nenehnega izboljševanja. 

Doseganje ciljev Alumni kluba AREMA se letno spremlja in vrednoti v okviru 

samoevalvacijskih postopkov zavoda ter se po potrebi prilagaja glede na ugotovitve in 

razvojne potrebe. 
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3 Načrt dela Alumni kluba AREMA 
 

Načrt dela Alumni kluba AREMA za obdobje 2026–2030 izhaja iz opredeljenih ciljev 

Alumni kluba ter je zasnovan kot večletni razvojni okvir, ki omogoča postopno 

nadgrajevanje dejavnosti, stabilno delovanje Alumni kluba in njegovo sistematično 

vključevanje v delovanje zavoda. Načrt temelji na faznem pristopu, pri katerem se 

aktivnosti v začetnem obdobju osredotočajo na vzpostavitev osnovnih organizacijskih 

in vsebinskih pogojev, v nadaljnjih letih pa na njihovo poglabljanje in širitev. 

 

Načrt dela Alumni kluba AREMA je strukturiran po vsebinskih področjih , z jasno 

opredeljenimi aktivnostmi in časovno razporeditvijo njihovega izvajanja. 

 

 

3.1 Organizacija in vzpostavitev delovanja Alumni kluba 
 

V začetnem obdobju delovanja Alumni kluba (2026) je poudarek na vzpostavitvi 

osnovnih organizacijskih pogojev za njegovo učinkovito in pregledno delovanje. 

Aktivnosti so usmerjene v formalno opredelitev vloge Alumni kluba, imenovanje 

odgovorne osebe ter vzpostavitev osnovnih delovnih procesov. 

 

Ključne aktivnosti na tem področju vključujejo: 

• formalno imenovanje koordinatorja Alumni kluba, 

• opredelitev nalog in odgovornosti koordinatorja, 

• pripravo letnega načrta dela Alumni kluba, 

• vzpostavitev rednega poročanja vodstvu zavoda. 

 

Te aktivnosti se izvedejo v letu 2026, pri čemer se organizacijska struktura Alumni 

kluba v nadaljnjih letih (2027–2030) ohranja in po potrebi nadgrajuje glede na 

ugotovitve iz letnih poročil. 

 

 

3.2 Vzpostavitev in vzdrževanje alumni baze 
 

Vzpostavitev ažurne in funkcionalne baze diplomantov predstavlja enega temeljnih 

pogojev za delovanje Alumni kluba. Aktivnosti na tem področju se izvajajo fazno, z 

začetnim poudarkom na zbiranju in urejanju podatkov ter kasneje na rednem 

vzdrževanju baze. 

 

V letu 2026 se izvede: 

• zbiranje in posodobitev kontaktnih podatkov diplomantov, 
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• oblikovanje osnovne alumni baze, 

• vzpostavitev pravil za varstvo in uporabo podatkov. 

 

V obdobju 2027–2030 se aktivnosti usmerjajo v: 

• redno posodabljanje baze, 

• razširjanje baze z novimi diplomanti, 

• uporabo baze za ciljno usmerjeno komunikacijo in izvajanje alumni aktivnosti. 

 

 

3.3 Komunikacija in povezovanje z diplomanti 
 

Eden osrednjih ciljev Alumni kluba AREMA je vzpostavitev redne, pregledne in 

vsebinsko usmerjene komunikacije z diplomanti. Komunikacijske aktivnosti so 

načrtovane kot stalna dejavnost Alumni kluba v celotnem obdobju 2026–2030. 

 

Aktivnosti na tem področju vključujejo: 

• redno obveščanje diplomantov o dejavnostih zavoda in Alumni kluba, 

• vabila na strokovne, pedagoške in družabne dogodke, 

• vključevanje diplomantov v razprave o razvoju zavoda. 

 

V začetnem obdobju (2026–2027) je poudarek na vzpostavitvi komunikacijskih 

kanalov, v nadaljnjih letih pa na vsebinskem poglabljanju komunikacije in večji aktivni 

vključenosti diplomantov. 

 

 

3.4 Vključevanje alumnov v sistem zagotavljanja kakovosti  
 

V obdobju 2026–2030 Alumni klub postopno prevzema pomembno vlogo pri 

vključevanju diplomantov v sistem zagotavljanja in razvoja kakovosti zavoda. 

Aktivnosti na tem področju so neposredno povezane s postopki samoevalvacije in 

prenove študijskih programov. 

 

Načrtovane aktivnosti vključujejo: 

• izvajanje rednih alumni anket o kakovosti študija in uporabnosti pridobljenih 

kompetenc, 

• analizo in obravnavo zbranih povratnih informacij, 

• vključevanje ugotovitev v postopke samoevalvacije in načrtovanja izboljšav. 

 

Prve sistematične aktivnosti se začnejo v letu 2026, njihova poglobitev in redna 

vključitev v sistem kakovosti pa se nadaljuje v obdobju 2027–2030. 
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3.5 Vključevanje alumnov v pedagoški in strokovni proces 
 

Alumni klub AREMA načrtuje postopno vključevanje diplomantov v pedagoški in 

strokovni proces zavoda, z namenom krepitve praktične usmerjenosti študija in 

prenosa izkušenj iz okolja. 

 

Aktivnosti na tem področju vključujejo: 

• sodelovanje alumnov kot gostujočih predavateljev ali sodelavcev pri 

posameznih predmetih, 

• sodelovanje alumnov na strokovnih dogodkih in okroglih mizah, 

• vključevanje alumnov v mentorstva in druge oblike podpore študentom. 

 

Te aktivnosti se uvajajo postopno, z začetnimi pilotnimi sodelovanji v letu 2026, njihova 

širitev in nadgradnja pa se predvideva v obdobju 2027–2030. 

 

 

3.6 Spremljanje, vrednotenje in poročanje 
 

Delovanje Alumni kluba AREMA se v celotnem obdobju 2026–2030 redno spremlja in 

vrednoti. Poudarek je na spremljanju doseganja zastavljenih ciljev, učinkovitosti 

izvedenih aktivnosti ter njihovega prispevka k razvoju kakovosti zavoda. 

 

Načrtovane aktivnosti vključujejo: 

• pripravo letnih poročil o delovanju Alumni kluba, 

• spremljanje opredeljenih kazalnikov uspešnosti, 

• vključevanje ugotovitev v akcijske načrte izboljšav. 

 

Spremljanje in poročanje se izvajata vsako leto, pri čemer ugotovitve predstavljajo 

podlago za nadaljnje načrtovanje in nadgrajevanje delovanja Alumni kluba. 

 

 

3.7 Časovnica načrta dela Alumni kluba AREMA 2026–2030 
 

Aktivnost / leto 2026 2027 2028 2029 2030 

Imenovanje koordinatorja Alumni kluba █     

Vzpostavitev alumni baze █     

Posodabljanje in širitev alumni baze ▓ ▓ ▓ ▓ ▓ 

Redna komunikacija z diplomanti ▓ ▓ ▓ ▓ ▓ 

Alumni ankete (kakovost, kompetence) ▓ ▓ ▓ ▓ ▓ 
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Aktivnost / leto 2026 2027 2028 2029 2030 

Analiza in vključitev v samoevalvacijo ▓ ▓ ▓ ▓ ▓ 

Gostujoča predavanja alumnov ▓ ▓ ▓ ▓ ▓ 

Alumni dogodki / srečanja ▓ ▓ ▓ ▓ ▓ 

Karierna podpora študentom  ░ ░ ░ ░ 

Letno poročilo Alumni kluba ▓ ▓ ▓ ▓ ▓ 

 

Legenda: 

█ vzpostavitev  ▓ izvajanje  ░ nadgradnja 

 

 

Mini Gantt prikazuje fazno vzpostavitev, izvajanje in nadgradnjo dejavnosti Alumni 

kluba AREMA v obdobju 2026–2030. V letu 2026 je poudarek na vzpostavitvi 

organizacijskih in sistemskih temeljev, v nadaljnjih letih pa na rednem izvajanju in 

razvojnem poglabljanju aktivnosti, zlasti na področju kakovosti, pedagoškega procesa 

in povezovanja z okoljem. 
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4. Operativni / akcijski načrt Alumni 

kluba AREMA za leto 2026 
 

Operativni oziroma akcijski načrt Alumni kluba AREMA za leto 2026 predstavlja prvo 

izvedbeno fazo Alumni koncepta 2026–2030. Njegov namen je zagotoviti vzpostavitev 

osnovnih organizacijskih, vsebinskih in procesnih pogojev za delovanje Alumni kluba 

AREMA ter zagotoviti njegovo učinkovito vključevanje v sistem zagotavljanja in razvoja 

kakovosti zavoda. 

 

Načrt je usmerjen v jasno opredeljene ukrepe, nosilce, časovne roke in kazalnike 

uspešnosti, kar omogoča sprotno spremljanje izvajanja in vrednotenje doseženih 

rezultatov. Uresničevanje akcijskega načrta se spremlja v okviru rednega poročanja in 

se upošteva pri letni samoevalvaciji zavoda. 

 

Ukrep Opis ukrepa Nosilec 
Rok 

izvedbe 
Kazalnik 

uspešnosti 

Imenovanje 

koordinatorja 

Alumni kluba 

AREMA 

Formalno 

imenovanje 

koordinatorja in 

opredelitev nalog 

Dekan 
marec 

2026 

Sklep o 

imenovanju 

Priprava letnega 

načrta dela Alumni 

kluba 

Opredelitev 

aktivnosti in ciljev 

za leto 2026 

Koordinator 

Alumni kluba 

AREMA 

marec 

2026 

Letni načrt 

dela 

Vzpostavitev alumni 

baze 

Zbiranje in ureditev 

kontaktnih 

podatkov 

diplomantov 

Koordinator 

Alumni kluba 

AREMA 

junij 2026 
Delujoča 

alumni baza 

Vzpostavitev redne 

komunikacije 

Obveščanje 

diplomantov o 

dejavnostih zavoda 

Koordinator 

Alumni kluba 

AREMA 

stalno v 

letu 2026 

Evidenca 

komunikacij 

Izvedba alumni 

ankete 

Zbiranje povratnih 

informacij o 

kakovosti študija 

Alumni klub 

AREMA 

oktober 

2026 

Analiza 

ankete 

Vključitev ugotovitev 

v samoevalvacijo 

Uporaba alumni 

povratnih informacij 

Komisija za 

kakovost 

november 

2026 

Vključitev v 

poročilo 

Organizacija alumni 

dogodka 

Letno srečanje ali 

strokovni dogodek 

Alumni klub 

AREMA 

november 

2026 

Poročilo o 

dogodku 
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Ukrep Opis ukrepa Nosilec 
Rok 

izvedbe 
Kazalnik 

uspešnosti 

Sodelovanje 

alumnov v 

pedagoškem 

procesu 

Gostujoče 

predavanje ali 

sodelovanje pri 

predmetu 

Alumni klub 

AREMA / 

nosilci 

predmetov 

2026 
Evidenca 

sodelovanja 

Priprava letnega 

poročila Alumni 

kluba AREMA 

Pregled izvedenih 

aktivnosti in 

rezultatov 

Koordinator 

Alumni kluba 

AREMA 

december 

2026 

Letno 

poročilo 

 

 

4.1 Povezava z zagotavljanjem kakovosti 
 

Operativni načrt Alumni kluba AREMA za leto 2026 je neposredno povezan s 

sistemom zagotavljanja kakovosti zavoda. Izvedeni ukrepi omogočajo sistematično 

vključevanje alumnov v postopke samoevalvacije, spremljanje doseganja učnih izidov 

ter identifikacijo priložnosti za izboljšave študijskih programov in podpornih dejavnosti. 

Rezultati akcijskega načrta predstavljajo pomembno podlago za nadaljnje načrtovanje 

dejavnosti Alumni kluba AREMA in za nadgradnjo sistema kakovosti zavoda v 

naslednjih letih. 

 

 



 
 

PRILOGA 
Časovnica načrta dela Alumni kluba AREMA 2026–2030 

 
 

Področje delovanja Aktivnosti 2026 2027 2028 2029 2030 

Organizacija in 

vodenje 

Imenovanje koordinatorja 

Alumni kluba AREMA 
✔     

 Letni načrt dela Alumni kluba 

AREMA 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

 Letno poročilo o delovanju  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

Alumni baza 
Vzpostavitev baze 

diplomantov 
✔     

 Posodabljanje in širitev baze ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

Komunikacija 
Redna komunikacija z 

diplomanti  
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

 Vabila na dogodke zavoda ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

Kakovost in povratne 

informacije 
Alumni anketa  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

 Analiza in vključitev 

ugotovitev v samoevalvacijo 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

Pedagoški in 

strokovni proces 

Gostujoča predavanja 

alumnov 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

 Sodelovanje alumnov na 

strokovnih dogodkih 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

Karierni razvoj in 

povezovanje 
Alumni dogodek / srečanje ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

 Podpora kariernemu razvoju 

študentov 
 ✔ ✔ ✔ ✔ 

 

Časovnica prikazuje postopno in trajnostno uresničevanje dejavnosti Alumni kluba 

AREMA v obdobju 2026–2030. V letu 2026 je poudarek na vzpostavitvi organizacijskih 

in vsebinskih temeljev delovanja Alumni kluba, v nadaljnjih letih pa na rednem 

izvajanju, nadgradnji in vrednotenju načrtovanih aktivnosti. Takšna fazna zasnova 

omogoča stabilno delovanje Alumni kluba ter njegovo učinkovito vključevanje v sistem 

zagotavljanja kakovosti zavoda. 


